
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  22/07/2022(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

EXTRATO DE CONTRATO N.º 100/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º10.245/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADA: R A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EI-
RELI - EPP
CNPJ: 09.195.349/0001-09
OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO DA RUA ESPIRITO SANTO NO DISTRITO DE 
PRAIA GRANDE – FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABO-
RATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E SER-
VIÇOS
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 720 (setecentos e vinte) dias con-
tados da data de sua assinatura.
VALOR: R$ 3.704.869,85 (três milhões, setecentos e qua-
tro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
013200.1545100221.044 – DRENAGEM E PAVIAMENTAÇÃO DE 
RUAS E AVENIDAS.
ELEMENTO DE DESPESA: 44905100000 – OBRAS E INSTA-
LAÇÕES
FONTE DE RECURSO: 1520000000 – CONVÊNIOS DOS ES-
TADOS
FICHA – 28
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0002
Fundão - ES, 21 de julho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

THAYNA N. LOUREIRO DE LAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 004/2022

Órgão/Entidade: Agência de Desenvolvimento das Micro e Pe-
quenas Empresas e do Empreendedorismo - ADERES
Processo Nº: 2022-6V1Z3
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO 
PICK-UP PARA ATENDER UMA ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE 
MATERIAIS RECICLÁVEIS DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA – ES COM 
RECURSO DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO – EMENDAS 
PARLAMENTARES INDIVIDUAIS IMPOSITIVAS (ART. 166-A, CF 
88).
Valor estimado: R$ 101.856,65 (cento e um mil oitocentos e 
cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).
Acolhimento de propostas: De 26/07/2022 às 08:00h até 
10/08/2022 às 14:00h.
Abertura de propostas: 10/08/2022 às 14:30h.
Abertura da sessão pública: 10/08/2022 às 15:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal - COMPRASNET, estando o edital disponível 
no endereço www.comprasgovernamentais.gov br.
Contato: através do e-mail cpl@aderes.es.gov.br ou pelo tele-
fone (27) 3636.8583

Vitória, 21/07/2022
Beatriz da Silva Borges Coimbra

Pregoeiro/ADERES

COMUNICADO
PRAIA DO MORRO 
PNEUS EIRELI, torna pú-
blico que Obteve da SE-
MAG, através do processo 
nº 4109/2021, Licença 
Ambiental de Regulariza-
ção - LAR nº 037/2022, 
para a atividade de OFI-
CINA MECÂNICA SEM PIN-
TURA POR ASPERSÃO, na 
localidade de Aeroporto, 
Guarapari - ES.

COMUNICADO
COMPANHIA DE GÁS DO ES-
PÍRITO SANTO – ES GÁS, 
CNPJ n° 34.307.295/0002-
46, torna público que RE-
QUEREU JUNTO À da SEMMA 
mudança de titularidade do 
processo de licenciamento 
n° 2421728/2005, anterior-
mente sob a responsabilida-
de de COMPANHIA DE GÁS DO 
ESPÍRITO SANTO – ES GÁS, 
CNPJ n° 34.307.295/0001-
65.



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  22/07/2022(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

VILA VELHA - 6ª VARA CÍVEL
FÓRUM DES. AFONSO CLÁUDIO

RUA DOUTOR ANNOR DA SILVA S/Nº. BOA VISTA II- VILA VELHA - ES - CEP: 29107-355
Telefone(s): 3149-2600

Email: 6civel-vvelha@tjes.jus.br
EDITAL DE CITAÇÃO

PELO PRAZO DE 20 DIAS
Nº DO PROCESSO: 0026861-65.2013.8.08.0035 
AÇÃO : 159 - Execução de Título Extrajudicial 
Requerente: BANESTES S.A BANCO DO ESTADO ES
Requerido: JORGE MAURO REIS DOS SANTOS
MM. Juiz(a) de Direito da VILA VELHA - 6ª VARA CÍVEL do Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da lei etc.
FINALIDADE
DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que  fica(m) devidamente CITADO(S):Executado: JORGE MAU-
RO REIS DOS SANTOS
Documento(s): CPF : 009.762.237-08
, atualmente em lugar incerto e não sabido, de todos os termos da presente ação para, no prazo de 03 (três) dias, PAGAR a dívida no valor 
de R$ 27.829,14 (Vinte e Sete Mil e Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Quatorze Centavos)
ADVERTÊNCIAS
a) PRAZO: O prazo para Embargos é de 15 (quinze) dias, a partir do prazo supracitado;
b) No caso de integral pagamento no prazo de 3 (três) dias, a verba honorária será reduzida pela metade (art. 827, § 1º do CPC);
c) Será considerado ato atentatório à dignidade da justiça quando o executado, intimado, deixar de  indicar ao Juiz, quais são e onde 
estão os bens sujeitos à penhora e seus respectivos valores, exibir a prova de sua propriedade e, se for o caso, certidão negativa de ônus, 
bem como abster-se de qualquer atitude que dificulte ou embarace a realização da penhora, sob pena de multa fixada pelo Juiz, que será 
convertida em proveito do exequente, sendo exigível nos próprios autos, sem prejuízo de outras sanções de natureza processual ou ma-
terial, nos termos do artigo 774 do NCPC;
d) Nos prazo para embargos, reconhecendo o crédito do exequente e comprovado o depósito de 30% (trinta por cento) do valor em exe-
cução, inclusive custas e honorários de advogado, poderá o executado requerer seja admitido a pagar o restante em até 06 (seis) parcelas 
mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1%(um por cento) ao mês (art. 916 do CPC);
e) Será nomeado curador especial em caso de revelia.
DESPACHO
Fl:
Considerando as inúmeras diligências inexitosas para citação pessoal do Executado noticiadas nos autos, por envio de carta com aviso de 
recebimento e através de oficial de justiça, entendo que restam presentes os requisitos que autorizam a citação pela via editalícia.
Logo, defiro o pedido de fls. 107/108 e, assim, determino a citação por edital do Requerido JORGE MAURO  REIS DOS SANTOS, 
com fulcro no art. 256, II, do CPC, pelo prazo de 20 dias, a ser realizada nos moldes do art. 257 do mesmo diploma legal.
Diligencie-se. Cite-se.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai afixado no lugar de costume deste Fórum e, publicado na forma da lei.

Vila Velha-ES, 10/03/2022  
RICARDO SANTOS CARDOSO

CHEFE DE SECRETARIA SUBSTITUTO(A)
Aut. pelo Art. 60 do Código de Normas

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 00088-2022
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO /PCES
E-Docs nº: 2021-JX594
Objeto: AQUISIÇÃO DE MICROSCÓPIO ELETRÔNICO DE VAR-
REDURA.
Valor estimado: R$ 2.579.085,95
Acolhimento de propostas: a partir das 14 horas do dia 22/07/2022 
até dia 03/08/2022 às 13:55 min
Abertura de propostas: dia 03/08/2022 às 14 h
Abertura da sessão pública: dia 03/08/2022 às 14 h
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estando o 
Edital disponível no endereço www. compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no sistema SIGA, conforme instruções contidas no endere-
çowww.compras.es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores Informações 
através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27) 3137-9058.

Marília Brostel Correa Meneghin
Pregoeira /PCES

COMUNICADO
A CONSTRUTORA SUDESTE LTDA., empresa com sede em Vi-
tória-ES, à Rua Amélia da Cunha Ornelas, Nº 89, Sala A, Bento 
Ferreira, CEP. 29050-620, incrita no CNPJ 39.280.235/0001-10, 
diante da impossibilidade da notificação via AR por inconsis-
tência de endereço, vimos através desta publicação, reiterar 
a rescisão do Contrato de Experiência firmado em 13/05/22 
com o Sr. VALCEIR DE SOUZA LIMA, CTPS Nº 84041, Sé-
rie Nº 024-ES e PIS 129.86717.29-4 no dia 11/07/22. In-
formamos que os valores inerentes ao término de contrato 
foram efetuados dia 19/07/22 e solicitamos o compareci-
mento dia 26/07/22 na Sede da empresa a partir das 14h30 
para entrega dos documentos rescisórios e devidas baixas.



3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste 
documento pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 22/07/2022(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecre-
taria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, 
forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, visando atender 
a Secretaria de Educação. O edital estará disponível nos sites https://portaldecompras.vitoria.
es.gov.br/ e www.portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022 - 
PROCESSO Nº 1672688/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0102. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA 
E DESCARGA, SEPARAÇÃO, MOVIMENTAÇÃO, ARRUMAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE ES-
TOQUE E DEPÓSITOS. Início de entrega das propostas: dia 25/07/2022. Final de entrega 
das propostas: às 09:30h do dia 05/08/2022. Abertura das propostas e sessão de disputa: 
às 10:00h do dia 05/08/2022. Informações no e-mail: prcontadini@vitoria.es.gov.br. Telefo-
ne.: (27) 3382-6037. Patricia do Rosario Contadini Callado - Pregoeira Municipal. Anckimar 
Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Juliana 
Rohsner Vianna Toniati - Secretária Municipal de Educação. Vitória-ES, 19 de julho de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Sub-
secretaria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação na moda-
lidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e 
fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível 
nos sites https://portaldecompras.vitoria.es.gov.br/ e www.portaldecompraspublicas.com.
br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022 - PROCESSO Nº 473715/2022. ID (CIDADES): 
2022.077E0600022.01.0103. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO À 70% PARA 
ANTISSEPSIA DE PELE. Início de entrega das propostas: dia 25/07/2022. Final de entrega 
das propostas: às 13h30 do dia 04/08/2022. Abertura das propostas e sessão de disputa: 
às 14h do dia 04/08/2022. Informações no e-mail: msgoncalves@vitoria.es.gov.br. Telefone.: 
(27) 3382-6037. Michelly dos Santos Gonçalves - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli 
- Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Joanna D’arc Vic-
toria Barros de Jaegher - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 20 de julho de 2022.

SECRETARIA DE OBRAS
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
O Município de Vitória torna público aos interessados que, após análise das Propostas de Pre-
ços apresentadas para a TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022, foi declarada vencedora deste 
certame, conforme lavrado em ata de julgamento datada de 18/07/2022, a empresa BASTOS 
EDIFICAÇÕES EIRELI, por ter atendido a todas as condições do edital e ter apresentado a 
proposta de menor preço global no valor de R$ 1.200.708,11 (um milhão, duzentos mil, sete-
centos e oito reais e onze centavos). Objeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DAS 
PISCINAS DO CENTRO ESPORTIVO TANCREDO DE ALMEIDA NEVES – TANCREDÃO, NO 
BAIRRO MARIO CYPRESTE, NESTA CAPITAL. Processo nº 2476306/2020. ID (CIDADES): 
2022.077E0600002.01.0021 Informações no e-mail: semob.cpl@vitoria.es.gov.br. Vitória-ES, 
20 de julho de 2022. Vilmara Lourenço Thomaz - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

S A A 
GAZETA:28133619000193

Assinado de forma digital por S A 
A GAZETA:28133619000193 
Dados: 2022.07.22 13:09:11 -03'00'


